
 

 

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети "Интернет", причиняющей вред здоровью и (или) развитию 

детей, а также не соответствующей задачам образования 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить на 2024-2025 учебный год:  

1.1. График работы точки доступа к сети Интернет; 

1.2. План мероприятий по обеспечению информационной безопасности обучающихся на 

2023-2024 учебный год; 

2. Назначить ответственными за организацию доступа к сети Интернет в МКОУ 

«Воскресенская СОШ» им.М.В.Угарова  следующих работников: 

• В кабинете  информатики  - Лупину В.С. учителя информатики; 

• В учебных кабинетах, имеющих точку доступа к сети Интернет - учителей – 

предметников. 

• В библиотеке – библиотекаря Никулину Наталью Викторовну. 

3. Учителю информатики: 

• установить аппаратное или программное обеспечение, осуществляющее контент-

фильтрацию ресурсов сети Интернет на основе Реестра безопасных образовательных сайтов 

Перечень. 

• обеспечить контроль работы контентной-фильтрации МКОУ «Воскресенская СОШ» 

им.М.В.Угарова на постоянной основе. 

• еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет на предмет выявления обращений 

к ресурсам, содержащим информацию, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а 

также не соответствующей задачам образования; 

• при обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющей вред 

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования,  

немедленно сообщать директору МКОУ «Воскресенская СОШ» им.М.В.Угарова с целью 

своевременного принятия незамедлительных мер к исключению доступа к подобной 

информации. 

4. Секретарю Фармановой Елене Александровне ознакомить сотрудников МКОУ 

«Воскресенская СОШ» им.М.В.Угарова с данным приказом и его приложениями под подпись. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.директора:                                                                               М.А.Соколикова 

 

 

 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  

 "Воскресенская средняя общеобразовательная школа"  

имени Героя Советского Союза Михаила Владимировича Угарова 

 Кировского района Калужской области 

   

 П Р И К А З  

29.08.2024 года   № 248 

Об организации информационной 

безопасности  

 

  



 

 

Приложение №1 

К приказу № 248 от 29.08.2024 

 

 Утверждаю  

И.о.директора 

МКОУ «Воскресенская СОШ» 

им.М.В.Угарова 

_________________М.А.Соколикова 

 

 

 

График работы точки доступа к сети Интернет  

 

 

№ 

п/п 

Дни недели Занятость учащихся Занятость 

педагогами 

Администрация, 

сотрудники Урочное 

время 

Внеурочное время 

1 Понедельник 8.30 – 14.20 14.25 – 15.10  8.00 - 15.10 8.00 - 17.00 

2 Вторник 8.30 – 14.20 14.25 – 15.10  8.00 - 15.10 8.00 - 17.00 

3 Среда 8.30 – 14.20 14.25 – 15.10  8.00 - 15.10 8.00 - 17.00 

4 Четверг 8.30 – 14.20 14.25 – 15.10  8.00 - 15.10 8.00 - 17.00 

5 Пятница 8.30 – 14.20 14.25 – 15.10  8.00 - 15.10 8.00 - 17.00 

6 Суббота 8.30 – 14.00 
 

8.00 – 14.00 8.00 - 15.00  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-05T10:58:53+0300
	Дашина Анна Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




